



**MINISTER GOSPODARKI**

Warszawa, *2 czerwca* 2011 r.

DAP-I-0701-3/1/11

**Pan  
Piotr Zientarski  
Przewodniczący  
Komisji Ustawodawczej  
Senat Rzeczypospolitej Polskiej**

*Szanowny Panie Przewodniczący*  
W odpowiedzi na pismo z dnia 13 maja 2011 r., znak BPS/KU – 034/1172/05/11,

dotyczącego sporządzenia opinii rozwiązań zaproponowanych w *projekcie ustawy o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz ustawy o organizacji i funkcjonowaniu funduszy emerytalnych* (druk senacki nr 1172), poniżej przedstawiam swoje stanowisko w tym zakresie.

Zaproponowane wprowadzenie modyfikacji systemu emerytalnego w postaci kształtowania przez ubezpieczonych wysokości bieżącej składki przekazywanej do OFE należy uznać za niecelowe. Wprowadzenie proponowanej w projekcie ustawy dobrowolności kształtowania wysokości części składki na emeryturę wiązałoby się ze wzrostem ryzyka dotyczącym wartości otrzymywanych w przyszłości świadczeń, przy jednoczesnym silnym wzroście zróżnicowania wielkości otrzymywanych świadczeń wśród przyszłych emerytów. Należy w tym miejscu zauważyć, że zaproponowane rozwiązanie nie zabezpiecza przyszłego kapitału, a jedynie umożliwia podjęcie suwerennej decyzji przez przyszłego emeryta, co skutkuje również przyjęciem przez niego pełnej odpowiedzialności za dokonywany wybór. Powyższą ideę można zatem odczytać nie jako mechanizm, którego nadrzędnym celem jest zabezpieczenie wysokiej wartości kapitału przyszłego emeryta, a jako przeniesienie odpowiedzialności, dzięki narzuceniu konieczności podjęcia indywidualnej decyzji.

Należy podkreślić, że wdrożenie powyższego rozwiązania wprowadziłoby również dezorientację ubezpieczonych w zakresie ich obowiązków oraz przyszłych oczekiwanych dochodów po przejściu na emeryturę.

Mając na uwadze powyższe, stwierdzam, że brak jest uzasadnienia dla implementacji proponowanych rozwiązań, przedstawionych w omawianym projekcie (druk senacki nr 1172), w świetle obowiązującej obecnie ustawy w tym zakresie.

*Z uprzejmym pozdrowieniem*

  
MINISTER  
Mieczysław Kasprzak  
SEKRETARZ STANU

Do wiadomości:

1. Departament Spraw Parlamentarnych  
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.